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Święta Bożego Narodzenia to czas spokoju,
wspomnień, zadumy i wzruszeń,

a przede wszystkim radości w gronie najbliższych.
Niech takie chwile i świąteczny nastrój  

umocnią nadzieję na spełnienie najskrytszych marzeń.
Niech Nowy 2017 Rok przyniesie spokój, zdrowie i wszelką pomyślność.

Szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia wszystkim mieszkańcom gminy Łomża życzą:

Wójt Gminy Łomża

Piotr Kłys

z pracownikami Urzędu Gminy Łomża

Przewodniczący Rady Gminy Łomża

Mieczysław Kuzia

z radnymi

Gmina Łomża 
z niższymi podatkami

Gmina Łomża jako jedyna w Powiecie Łomżyńskim 
zdecydowała się na obniżenie ceny skupu żyta do ce-
lów wymiaru podatku rolnego na 2017 rok. Zmniejszo-
ne zostały również składniki podatku od nieruchomo-
ści na przyszły rok. Propozycje dotyczące obniżenia 
stawek podatków na przyszły rok zostały jednogło-
śnie zaakceptowane przez Radę Gminy Łomża, a wójt 
Piotr Kłys podkreśla, że to dowód, iż w gminie wdra-
żana jest polityka podatkowa przyjazna mieszkańcom 
i przedsiębiorcom.

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów po-
przedzających kwartał przed rokiem podatkowym 2017, 
określona w komunikacie prezesa Głównego Urzędy Sta-
tystycznego, wyniosła 52,44 zł za kwintal. Kwota ta stanowi 
podstawę do ustalenia podatku rolnego, ale możliwe jest 
jej obniżenie. Na taki ruch zdecydowała się gmina Łomża. 
Cena skupu została obniżona do kwoty 49 zł za kwintal.

- Mieliśmy na terenie gminy szkody spowodowane gra-
dobiciem. Obniżka wymiaru podatku rolnego jest gestem 
solidarności i wsparciem dla rolników – tłumaczy wójt Piotr 
Kłys. 

Wsparcie uzyskali również pozostali mieszkańcy gminy 
w postaci niższego podatku od nieruchomości na 2017 r. 
Zgodnie z przyjętą uchwałą stawka od 1m2 powierzch-
ni użytkowej budynków mieszkalnych została obniżona 
z 0,63 zł do 0,58 zł, a pozostałych budynków z 6,24 zł 
do 6 zł.

- Chcemy pokazać mieszkańcom, że samorząd nie 
tylko czerpie z kieszeni – podkreślił wójt. – Wprowadzone 
obniżki i podatki konkurencyjne względem ościennych sa-
morządów, są krokiem zachęcającym do osiedlania się i in-
westowania na terenie gminy Łomża.

Przedsiębiorcy prowadzący działalności gospodarczą 
także zapłacą niższy podatek od budynków i ich części. 
Stawka z 1m2 została obniżona z 20,70 zł do 19,70 zł i jest 
również niższa w stosunku do innych samorządów. Podat-
nicy prowadzący działalność w zakresie obrotu kwalifiko-
wanym materiałem siewnym zapłacą w roku 2017 niższy 
podatek o 0,36 zł za 1m2 powierzchni użytkowej.

Według wójta, uszczuplenie wpływów gminy na sku-
tek obniżonych stawek podatków lokalnych, zostanie zre-
kompensowane poczynionymi przez ostatnie dwa lata 
oszczędności oraz wzrostem wpływów z udziału w podatku 
dochodowym.
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Długo wyczekiwany  
remont drogi przez  
Stare Kupiski

W grudniu rozpoczął się remont długo wycze-
kiwanej drogi biegnącej przez wieś Stare Kupiski. 
W tym roku Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich 
we współpracy finansowej z gminą Łomża wyko-
na nową nawierzchnię drogi wojewódzkiej nr 645 
na odcinku 600 m. i wymieni krawężniki po obu 
stronach jezdni. Prawdopodobnie prace zostaną 
zakończone jeszcze przed Świętami Bożego Naro-
dzenia. Pozostała część drogi ma być remontowa-
na w przyszłym roku.

Przez dwa lata mijającej kadencji Wójt Piotr 
Kłys zabiegał o remont ul. Łomżyńskiej w Starych 
Kupiskach, której stan techniczny pozostawia wie-
le do życzenia. Po wielu rozmowach z Zarządem 
Województwa, w grudniu 2015 r. zostało podpisane 
porozumienie.  

- Wykonawca robót Przedsiębiorstwo Budownic-
twa Komunikacyjnego sp. z o.o. z Łomży usunął już 
starą i skoleinowaną warstwy jezdni, postawił tak-
że krawężniki od skrzyżowania z ul. Jednaczewską 
w kierunku Łomży – informuje Krystyna Lipińska, Na-
czelnik Wydziału Infrastruktury Urzędu Gminy Łomża. 
– Na drodze został położony asfalt z masy odpornej 
na koleinowanie.

Jest to pierwszy etap remontu drogi. Zgodnie z po-
rozumieniem z zarządem województwa podlaskiego 
w następnym roku zostanie wyremontowany kolejny 
odcinek, po uprzednim wykonaniu przez gminę odpro-
wadzenia wód opadowych z drogi. Odwodnienie jest 
konieczne ze względu na tworzące się na drodze ka-
łuże po każdych większych opadach deszczu. Gmina 
ma już wykonaną dokumentację na ten cel i w przy-
szłym roku przystąpi do prac.

Półmetek kadencji. 
Co do tej pory udało się 
zrobić?

Kadencja obecnych władz samorządowych jest już na pół-
metku. To dobry moment na podsumowanie działań Wójta i Rady 
Gminy Łomża w ciągu minionych 2 lat. Tego samego dnia radni 
gminy na Przewodniczącego wybrali Mieczysława Kuzię. Kilka dni 
później – 5 grudnia 2014 r. - ślubowanie złożył nowy Wójt Gmi-
ny Łomża – Piotr Kłys, który 30 listopada, w drugiej turze wybo-
rów, otrzymał poparcie większości mieszkańców gminy. Od tego 
czasu samorząd gminny obradował na 24 sesjach, podczas któ-
rych podjął 152 uchwały. Obrady poprzedziło 19 wspólnych po-
siedzeń Komisji oraz 10 posiedzeń – Komisji Oświaty i Kultury,  
14 – Komisji Rozwoju Gospodarczego i 10 – Komisji Rewizyjnej, 
na których omawiano i decydowano o najważniejszych przedsię-
wzięcia w gminie Łomża.

Wybory samorządowe odbyły się 16 listopada 2014 roku. 1 grud-
nia 2014 r. została zaprzysiężona nowa Rada Gminy Łomża, tego sa-
mego dnia radni gminy na Przewodniczącego wybrali Mieczysława Ku-
zię. Kilka dni później – 5 grudnia 2014 r. - ślubowanie złożył nowy Wójt 
Gminy Łomża – Piotr Kłys, który 30 listopada, w drugiej turze wyborów, 
otrzymał poparcie większości mieszkańców gminy.

Od tego czasu samorząd gminny obradował na 24 sesjach, pod-
czas których podjął 152 uchwały. Obrady poprzedziło 19 wspólnych 
posiedzeń Komisji oraz 10 posiedzeń – Komisji Oświaty i Kultury,  
14 – Komisji Rozwoju Gospodarczego i 10 – Komisji Rewizyjnej, na 
których omawiano i decydowano o najważniejszych przedsięwzięcia 
w gminie Łomża. 

Drogi gminne
Chcąc jak najlepiej realizować obowiązki nałożone na gminę i jed-

nocześnie zaspakajać potrzeby mieszkańców, władze gminy zdecydo-
wały się powołać do życia Zakład Usług Komunalnych Gminy Łomża. 
Powstał on 1 sierpnia 2015 roku i od tego czasu na zlecenie gminy 
wykonuje on wiele prac, w tym także  z zakresu bieżącego utrzymania 
dróg. Pracownicy Zakładu zajmują się m.in.: uzupełnianiem ubytków 
w nawierzchni dróg, naprawą dróg kruszywem czy montażem znaków 
drogowych. W budżecie trzeba na ten cel zabezpieczyć znaczne środki 

Otwarcie drogi Modzele Skudosze – Modzele Wypychy
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finansowe, jednak – jak przekonują władze gminy - na bezpieczeństwie 
mieszkańców nie można oszczędzać.

W ostatnich dwóch latach w zakresie inwestycji, dzięki wsparciu 
środkami z rządowego Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infra-
struktury Drogowej na lata 2016–2019 wybudowane zostały dwie bar-
dzo istotne, z punktu widzenia obsługi komunikacyjnej, drogi gminne: 
Modzele Skudosze – Modzele Wypychy, na którą mieszkańcy czekali 
kilkanaście lat oraz ul. Leśna i ul. Dworna w Starych Kupiskach. W su-
mie obie drogi mają ponad 5,6 km długości.

Do Programu na 2017 r. Gmina Łomża zgłosiła ul. Armii Krajowej 
w Kupiskach, której obecny stan techniczny pozostawia wiele do ży-
czenia. Pod koniec września rozpoczęte zostały prace remontowe na 
pierwszym odcinku od ul. Łomżyńskiej do ul. Krętej. Remont dalszej 
części jest uzależniony od uzyskania rządowej dotacji. Jeśli po prze-
targach w gminach, których wnioski zostały wyżej ocenione, powstaną 
oszczędności, w 2017 r. wykonany zostanie pozostały odcinek, aż do 
drogi krajowej nr 61. Jeśli nie, gmina przystąpi do realizacji kolejnego 
odcinka o długości zależnej od posiadanych środków.

Przy udziale środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich wyremontowana zostanie w I półroczu 2017 r. droga 
w Grzymałach Szczepankowskich. Po raz pierwszy w historii gminy, 
wykonawca został wyłoniony w przetargu w formule „zaprojektuj i wy-
buduj”. Formuła ta przede wszystkim skraca czas realizacji przedsię-
wzięcia, ponieważ jeden podmiot przygotowuje projekt techniczny i wy-
konuje remont drogi. 

Gmina Łomża uzyskała także 50% dotację z budżetu wojewódz-
twa podlaskiego na remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych we 
wsi Gać. 

Inwestycje drogowe w gminie nie ograniczają się tylko do robót bu-
dowlanych. Równolegle prowadzone są prace projektowe, aby również 
w niedalekiej przyszłości można było budować lub remontować drogi. 
Na przykład w roku 2015 – poza projektem na ul. Armii Krajowej w Ku-
piskach i drogę Modzele Skudosze – Modzele Wypychy – opracowana 
została dokumentacja na ul. Parkową w Starej Łomży przy Szosie.

Rok 2016 to opracowanie dokumentacji na budowę prawie wszyst-
kich dróg w Zawadach, łącznie z kanalizacją deszczową i oświetleniem. 
We wsi tej od lat nie było takiej inwestycji mimo, że mieszkańcy kupują 
kostkę na drogę z funduszu sołeckiego. 

W tym roku opracowano także dokumentację na drogę wraz 
z oświetleniem w Boguszycach. Na ukończeniu jest również dokumen-
tacja na ul. Piękną w Podgórzu, drogę na Lipnik w Wygodzie i chod-
niki w Nowych Kupiskach. Wszystkie te dokumentacje są realizowane 
w znacznej mierze z funduszu sołeckiego.

Podjęte zostały pierwsze prace związane z opracowaniem doku-
mentacji na ulicę Wiejską w Starej Łomży przy Szosie, drogę Bożenica 
– Stare Sierzputy, drogę dojazdową do gruntów rolnych od wsi Milewo 
do wsi Modzele Wypychy oraz ulicę Ogrodową w Konarzycach.

Współpraca z zarządcami  
dróg powiatowych,  

wojewódzkich i krajowych
Na układ transportowy gminy Łomża wpływ mają nie tylko dro-

gi gminne, ale przede wszystkim ważniejsze pod względem kategorii 
i obciążania ruchem drogi krajowe: nr 61 w kierunku Ostrołęki i nr 63 
w kierunku Zambrowa, drogi wojewódzkie: nr 645 do Nowogród, 677 
do Ostrowi Mazowieckiej i 679 do Mężenina oraz drogi powiatowe. 
Wójt gminy współpracują z zarządcami tych dróg, aby planowane 
w najbliższych latach ich remonty, były przeprowadzone z korzyścią 
dla mieszkańców gminy Łomża. Szczególnie dużo uwagi poświęcane 
jest planowanej budowie obwodnicy Łomży, która w większości będzie 
przebiegała przez teren gminy Łomża oraz tzw. małym obwodnicom 
Konarzyc i Starych Kupisk. Oddanie do użytku tych dróg znacząco 
wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców gminy. 

W tej kadencji samorządu duże owoce przynosi dobra współpraca 
ze Starostwem Powiatowym w Łomży. Wspólne działania i finanso-
wanie z budżetu gminy Łomża, Powiatu Łomżyńskiego i Ministerstwa 
Infrastruktury i Budownictwa, doprowadziły do rozpoczęcia remontu 
drogi powiatowej nr 1948 B prowadzącej z Konarzyc w kierunku Łoch-
tynowa. W roku 2016 wykonany został remont pierwszego odcinka tej 
drogi o długości 417 m, to jest ul. Młynarskiej w Konarzycach wraz 
z przebudową znajdującego się w jej ciągu mostu na Łomżyczce.  
Ponadto Powiat Łomżyński udzielił gminie wsparcia finansowego w wy-
sokości 300 tysięcy złotych przy remoncie drogi Modzele-Skudosze 
– Modzele-Wypychy.

Poza dużymi inwestycjami, gmina współfinansuje roboty mające 
na celu utrzymanie odpowiedniej jakości dróg powiatowych, chociażby 
poprzez utwardzanie poboczy płytami betonowymi, czego do tej pory 
nie było. 

Także współpraca z samorządem województwa daje wymier-
ne efekty. Rozpoczął się długo wyczekiwany remont ul. Łomżyńskiej 
w Starych Kupiskach. Porozumienie w tej sprawie wójt gminy Piotr Kłys 
podpisał z zarządem województwa podlaskiego w grudniu 2015 roku. 
Gmina dofinansuje obecne prace przy wykonywaniu tzw. nakładki as-
faltowej oraz odwodnienie tej drogi, aby w przyszłości podległy samo-
rządowi województwa Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Białym-
stoku mógł kontynuować wykonywanie nowej nawierzchni przez całą 
długość wsi.

Oświetlone drogi  
- większe bezpieczeństwo

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców na terenie Gminy 
Łomża stale zwiększana jest sieć oświetlenia drogowego. Najczęściej 
są to drobne rozbudowy, polegające na zwiększeniu ilości punktów 
świetlnych. W ciągu dwóch lat w gminie zainstalowano dodatkowo 63 

Droga w Grzymałach Szczepankowskich

Odcinek drogi z Konarzyc w kierunku Łochtynowa
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lampy. Działania podejmowane 
w kierunku rozbudowy oświetlenia 
nie kończą się jedynie na montażu 
pojedynczych lamp. Wybudowane 
zostało całkowicie nowe oświetle-
nie na ul. Lawendowej i Różanej 
w Janowie.

Wójt Piotr Kłys przyjął zasa-
dę, że projektując drogę, od razu 
przewiduje się budowę oświetle-
nia ulicznego. Dzięki temu zapro-
jektowano rozbudowę oświetlenia 
w Zawadach, budowę od nowa 
oświetlenia, we wspomnianej 
wcześniej, ulicy Pięknej w Podgó-
rzu i drodze na Lipnik w Wygodzie.

Widoczną zmianą dla wszystkich mieszkańców w zakresie oświe-
tlenia drogowego była decyzja Wójta, zaakceptowana przed Radę 
Gminy że oświetlenie to działa przez całą noc.

Wodociągi
Staraniem wójta i urzędników gminy, i przy poparciu Rady Gminy 

Łomża, w tej kadencji powstało już prawie 1,4 km nowej sieci wodo-
ciągowej w: Starych Kupiskach, Jarnutach, Starej Łomży przy Szosie, 
Jednaczewie i w Konarzycach, w których dodatkowo wybudowano po-
nad 80 mb kanalizacji. Budowa wodociągu w ul. Ładnej w Starych Ku-
piskach możliwa była dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w wysokości 85 275,00 zł. Całkowity 
koszt inwestycji wyniósł ok. 140 tysięcy złotych. Natomiast pozostałe 
inwestycje wodociągowe zrealizowane zostały dzięki uzyskanej po raz 
pierwszy dotacji z Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji 
w Łomży, która wyniosła 80 tysięcy złotych. 

Obecnie Gmina Łomża przygotowuje się do złożenia wniosku 
aplikacyjnego o środki unijne na przebudowę stacji uzdatniania wody 
w Podgórzu i Starych Modzelach oraz systemu odprowadzania ście-
ków z oczyszczalni wiejskiej we wsi Mikołajki. Na to zadanie został 
opracowany Program Funkcjonalno-Użytkowy. 

Urząd Gminy Łomża nadal współpracuje z prywatnymi inwesto-
rami budującymi wodociągi na terenie gminy, którzy po zwrocie czę-
ści nakładów przez gminę, przekazują sieć wodociągową na majątek 
samorządu. Takim sposobem gmina stała się właścicielami nowowy-
budowanych odcinków wodociągu w Giełczynie przy ul. Górzystej, 
Konarzycach i Podgórzu. W najbliższej przyszłości ma zamiar przejąć 
wodociąg w ul. Lipowej w Giełczynie, ul. Kątowej i Słonecznej w Starej 
Łomży przy Szosie, Siemieniu Nadrzecznym, Modzelach Skudoszach 
i Podgórzu. 

Warto dodać, że obecnie trwają intensywne przygotowania do 
przejęcia zarządzania i eksploatacji sieci wodociągowej na terenie 
gminy przez Zakład Usług Komunalnych, co zgodnie z planem nastąpi 
od 1 stycznia 2017 r.

Szkoły i inne budynki gminne
W ciągu ostatnich dwóch lat na terenie Gminy Łomża przeprowa-

dzono wiele remontów i inwestycji w szkołach. Poprawiły one bezpie-
czeństwo uczniów i nauczycieli, ale także ich funkcjonalność i estetykę. 
W tym roku udało się wyremontować salę gimnastyczną w Kupiskach, 
która przy odnowionym budynku szkoły wypadała bardzo niekorzysta-
nie - nie tylko z zewnątrz, ale i w środku.

Przeprowadzono także remonty szkół we wspomnianej szkole 
w Kupiskach, a także w Jarnutach i Konarzycach. Obecnie prowadzo-
na jest głęboka termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Pniewie. 
Zgodnie z planami władz gminy remont przejdą także szkoły: w Pu-
chałach i Czaplicach. Pieniądze na wykonanie części dokumentacji na 
remont dworku w Czaplicach gmina pozyskała z budżetu woj. podla-
skiego. Natomiast koszt dokumentacji na szkołę w Puchałach, poniesie 
w całości sama. 

Aby podnieść jakość obsługi mieszkańców zgłaszających się do 
Urzędu Gminy i estetykę wokół budynku, w przyszłym roku planowany 
jest remont parkingu przed budynkiem. To mieszkańcy gminy często 
uskarżali się na brak miejsc parkingowych lub błoto, po intensywnych 
opadach deszczu. Opracowywana jest dokumentacja techniczna, któ-
ra zostanie ukończona do końca roku 2016, a środki na wykonanie 
parkingu zostały zabezpieczone w przyszłorocznym budżecie gminy. 
W ramach zadania teren wokół urzędu zostanie wyłożony kostką po-
lbruk, zostanie zamontowane oświetlenie i powstanie ok. 60 miejsc 
parkingowych. 

W grudniu tego roku rozpoczęła się także modernizacja budyn-
ku sali konferencyjnej i jej dostosowanie do potrzeb siedziby Zakładu 
Usług Komunalnych.

Oświetlenie w Janowie

Sieć wodociągowa - ul. Zielona w Jednaczewie

SP w Pniewie w trakcie termomodernizacji

SP w Jarnutach po termomodernizacji
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Sport i rekreacja
Aktywny wypoczynek, sport i rekreacja – to także ważne zagad-

nienia, którymi zajmuje się samorząd gminy. W 2016 roku dzięki pozy-
skanym środkom z Ministerstwa Sportu i Turystyki, zostały wykonane 
dwa wielofunkcyjne boiska w Starej Łomży przy Szosie i Zawadach 
oraz trzy siłownie na powietrzu w Grzymałach Szczepankowskich,  
Boguszycach i Starej Łomży nad Rzeką. W przyszłym roku, w ramach 
tego samego projektu powstaną jeszcze dwa takie obiekty w Czapli-
cach i Puchałach. Siłownia na świeżym powietrzu została zamontowa-
na także w Konarzycach, gdzie mieszkańcy przeznaczyli środki finan-
sowe na ten cel z funduszu sołeckiego. 

Zbudowane obiekty nie stoją puste. Władze gminy dbają też o to, 
aby były organizowane na nich imprezy sportowe. Przykładem może 
być przeprowadzany od dwóch lat na „Orliku” w Pniewie Nocny Turniej 
Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Łomża. Jest to jedyny taki turniej 
w regionie. Mecze rozgrywane są nocą, przy sztucznym oświetleniu. 

Kolejnymi przykładami mogą być rozegrany w tym roku w Kona-
rzycach turniej tenisa, oraz cykliczne już biegi, które do Jednaczewa 
przyciągają małych i dużych amatorów biegania z regionu i kraju. 
W tym roku gmina wspólnie ze stowarzyszeniem „Biegamy dla Zdro-
wia” zorganizowała „I Jednaczewską Dychę” pod Honorowym Patrona-
tem Marszałka Województwa Podlaskiego.

Kultura 
W kwestii kultury w gminie prym wiedzie Biblioteka Publiczna 

Gminy Łomża z/s w Podgórzu wraz z filiami w Pniewie, Wygodzie, 
Kupiskach i Konarzycach. Placówka jest od kilku lat niekwestiono-
wanym liderem wśród bibliotek w województwie podlaskim. To także 

jedna z najlepszych bibliotek w kraju. W tym roku ponownie znalazła 
się w ogólnopolskim „Rankingu Bibliotek 2016” organizowanym przez 
Instytut Książki i „Rzeczpospolitą”, plasując się na wysokim, czwartym 
miejscu. W roku 2015 była na miejscu trzecim. 

Biblioteka sukces zawdzięcza przede wszystkim ambitnej Pani 
dyrektor Wiesławie Kłosińskiej, pracownikom, ale także nowoczesnej 
siedzibie. Przed rokiem odbyło się uroczyste otwarcie nowego budynku 
biblioteki, którego budowa współfinansowana była z Ministerstwa Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego. Pracownicy stale aplikują o zewnętrz-
ne środki na rozwój ośrodka kultury, dzięki czemu pozyskali pieniądze 
m.in. na wydanie pierwszej w historii monografii wsi Podgórze, jednej 
z najstarszych w Polsce. Kolejnym przedsięwzięciem podjętym przez 
dyrektor jest wybudowania pomnika Pamięci Sybirakom, którego uro-
czyste odsłonięcie planowane jest w lutym 2017 roku.

W bibliotece w Podgórzu i jej filiach odbywają się coroczne uro-
czystości i konkursy tj. Wielkie Czerwcowe Czytanie w Gminie Łomża, 
Konkurs Religijny, Mistrz Głośnego Czytania, Narodowe Czytanie czy 
Noc Bibliotek. Ważną rolę w dbaniu o rozwój kulturalny gminy Łomża 
pełni także Gminny Ośrodek Kultury w Pniewie. Dyrektor Jerzy Sęk 
pomimo kadry liczącej 2-3 osoby, ale dzięki pomocy radnych i sołty-
sów, organizuje liczne festyny okolicznościowe, konkursy plastyczne 
czy spotkania seniorów w świetlicach wiejskich. Wspólnie z Marzan-
ną Gawrych – aktorką Teatru Lalki i Aktora w Łomży - prowadzi także 
warsztaty teatralne dla dzieci, których efekty pracy można oglądać 
m.in. podczas jasełek. 

Pod kierunkiem Jerzego Sęka fukcjonuje Kapela Kurpiowska 
Gminy Łomża, która uświetnia swoją muzyką wszelkie przedsięwzięcia 
kulturalne tj. wiejskie festyny czy uroczystości gminne i nie tylko. W tym 
roku kapela była jedną z atrakcji tegorocznej Nocy Muzeów w Warsza-
wie. Zespół w składzie: Janina Nasiadko, Ryszard Motulewicz, Jerzy 
Sęk i Sylwester Bednarczyk, zaprezentował się w Muzeum Historii Pol-
skiego Ruchu Ludowego. Przy Gminnym Ośrodku Kultury działa także 
Zespół „Łomżyniacy”.

„I Jednaczewska Dycha”

Boisko w Starej Łomży przy Szosie Otwarcie biblioteki w 2015 roku
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Gospodarka odpadami
W 2015 roku wójt Gminy Łomża podpisał 4-letnią umowę na wy-

wóz śmieci, która miała być gwarantem niezmienności ceny za odbiór 
odpadów z gospodarstw domowych. Niestety zmieniły się warunki ze-
wnętrzne. W ciągu dwóch lat należąca do miasta Łomża spółka ad-
ministrująca Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunal-
nych w Czartorii, do której trafiają także śmieci z terenu gminy Łomża, 
w związku z zaostrzeniem przepisów dotyczących składowania śmieci, 
dwukrotnie podnosiła opłaty za ich przyjęcie. Tak wielki wzrost opłat, 
musiał przełożyć się także na wzrost stawek tzw. „podatku śmiecio-
wego” na terenie wszystkich gmin kierujących swoje odpady do tego 
zakładu. Zgodnie z wymogami ustawy koszty gospodarki śmieciowej 
muszą być pokrywane z pozyskiwanych na ten cel środków od miesz-
kańców. Gmina nie może na tym zarabiać, ani też nie może tej działal-
ności dotować z innych źródeł. 

Warto podkreślić, że w zamian za opłatę śmieciową mieszkańcy 
Gminy Łomża otrzymują najszerszy w regionie zakres usług. Odbiór 
odpadów zmieszanych odbywa się dwa razy miesiącu, odbiór odpa-
dów segregowanych – raz w miesiącu, a biodegradowalnych w okresie 
letnim dwa razy w miesiącu. Dodatkowo dwa razy do roku organizo-
wany jest odbiór odpadów problemowych bezpośrednio z nierucho-
mości, którym zajmuje się Zakład Usług Komunalnych. Pracownicy 
wykorzystują do tego celu ciągnik z ładowaczem, którego zakup został 
dofinansowany w kwocie ok. 150 tysięcy złotych z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

Gmina Łomża promuje także segregowanie odpadów wśród 
mieszkańców. Dzięki pozyskanym środkom z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku w 2016 
roku Urząd Gminy Łomża przeprowadził kampanię ekologiczną pn.: 
„Gmina Łomża – dbajmy o czystość”. Działania proekologiczne skiero-
wane były do uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjum. 

Gmina prorodzinna
Od czerwca 2015 roku w gminie Łomża funkcjonuje Karta Dużej 

Rodziny. Jej celem jest ułatwienie rodzinom wielodzietnym dostępu do 
zasobów kultury, nauki i sportu, ale także obniżenie kosztów codzien-
nego życia. Gmina Łomża, jako pierwsza gmina wiejska na terenie wo-
jewództwa podlaskiego od podstaw wprowadziła gminną Kartę Dużej 
Rodziny. Ponad 20 lokalnych przedsiębiorców włączyło się do wspólne-
go wspierania „rodzin 3+”. Udzielają mieszkańcom gminy Łomża posia-
dającym Kartę Dużej Rodziny od kilku do nawet kilkudziesięciu procent 
rabatu przy zakupie towarów tj. odzieży, obuwia, artykułów szkolnych, 
zabawek, paliwa czy nawet materiałów budowlanych. Ponadto rodziny 
legitymujące się Kartą Dużej Rodziny Gminy Łomża otrzymają zniżki 
na kursy językowe, usługi rachunkowych, weterynaryjne, prawne czy 
naprawy sprzętów komputerowych. Od lipca 2015 r. do końca listopada 

2016 r. wydano 830 takich kart dla 157 rodzin wielodzietnych z naszej 
gminy. 

Od 1 kwietnia 2016 r. ruszył Rządowy Program Rodzina 500+. 
W jego ramach rodziny wychowujące dzieci otrzymują co miesiąc 
po 500 zł na drugie dziecko lub pierwsze, jeśli maja niskie dochody. 
Program ma być wsparciem dla tych rodzin jako częściowe pokrycie 
kosztów związanych z zaspokojeniem potrzeb życiowych oraz wycho-
waniem dziecka. W Gminie Łomża Program Rodzina 500+ został wdro-
żony bardzo sprawnie, za co wójt gminy otrzymał podziękowania od 
Pani Elżbiety Rafalskiej – Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 
Programem tym w gminie Łomża objętych jest 1440 dzieci. Do końca 
listopada 2016 r. na ten cel wypłacono 5 mln 820 tys. 972 zł.

Komunikacja z mieszkańcami
Wójtowi gminy Łomża i radnym gminy zależy na utrzymaniu stałe-

go kontaktu z mieszkańcami. W godzinach pracy Urzędu każdy może 
umówić się na bezpośrednie spotkanie z wójtem. Otwarte dla wszyst-
kich są także posiedzenia komisji i obrady Rady Gminy. 

Mieszkańcy coraz chętniej korzystają także z możliwości kontak-
tu z Wójtem, radnymi i Urzędem Gminy poprzez Internet. Aby ułatwić 
komunikację z mieszkańcami została „odświeżona” i unowocześniona 
strona internetowa Gminy i założony został jej profil na Facebooku. 
Na początku 2016 r. został uruchomiony także Samorządowy Informa-
tor SMS, dzięki któremu zarejestrowani w nim mieszkańcy otrzymują 
bezpłatne wiadomości tekstowe z informacją o przerwach w dostawie 
wody, prądu, imprezach kulturalnych czy podatkach. 

Także wznowienie wydawania „Wieści Gminnych z Gminy Łom-
ża” związane jest z chęcią jeszcze lepszego komunikowania się władz 
gminy z mieszkańcami. W przypadku gazety chodzi przede wszystkim 
o mieszkańców, którzy nie chcą, lub nie czują się dobrze „w świecie 
wirtualnym” i od nowinek technologicznych, wolą tradycyjne źródła 
przekazu. Gazetka dystrybuowana jest w Urzędzie Gminy, sklepach, 
szkołach na terenie gminy oraz u sołtysów wsi, w których nie ma wy-
mienionych ośrodków. 

Nr 4 (4/2016)

Wrzesień 2016
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

I po wakacjach… 
Wyremontowane placówki 
przywitały uczniów

  

Nr 3 (3/2016)

Czerwiec 2016
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Pierwsza taka droga 

w województwie podlaskim

Nr 5 (5/2016)

Październik-Listopad 2016

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Ciągnik współfinansowany ze środków unijnych
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Małżeństwa na medal. 

Przeżyli ze sobą 50 lat!
W zdrowiu i chorobie, w dobrej i złej doli przeżyli 

ze sobą pół wieku. Dziś z dumą mogą nosić na pier-
si Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie przyzna-
ne przez Prezydenta RP. Są one wyrazem uznania dla 
życia rodzinnego, podkreślają siłę płynącą z trwałego 
małżeństwa, które powinno być wzorem do naśladowa-
nia przez młodsze pokolenia. Ten szczególny zaszczyt 
spotkał 14 par, które pobrały się w latach 1965-1966 
w gminie Łomża.

Przybyłych na uroczystość do świetlicy w Giełczynie 
powitali: Jolanta Dobrzycka – z-ca Kierownika Urzędu Sta-
nu Cywilnego, Piotr Kłys – wójt 
Gminy Łomża oraz Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego, Dorota 
Pazik – sekretarz Gminy Łomża 
oraz pracownicy urzędu. Na cześć 
„złotych” jubilatów marsza wesel-
nego zagrała Kapela Kurpiowska 
Gminy Łomża pod kierunkiem 
dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury – Jerzego Sęka, którego 
melodia przywołała wspomnienia 
z dnia ślubu … - Ten marsz na trąbce, który usłyszeliśmy 
po tylu latach sprawił, że mężowi w oczach pojawiły się łzy 
– powiedziała żona wzruszonego pana Józefa Wiskiego, 
Pani Pelagia.

- Już minęło 50 lat od chwili, gdy związaliście się wę-
złem małżeńskim przyrzekając sobie nawzajem dozgonną 
miłość, wiarę, szacunek i przyjaźń. Przyrzeczenie to skła-
daliście z ufnością, że nie zawiedziecie się wzajemnie, że 
będziecie razem na dobre i na złe, wspomagać będziecie 
się wzajemnie w ciężkich chwilach 
i cieszyć się wspólną radością – 
zwrócił się tymi słowami do dwu-
nastu par obecnych na uroczy-
stości, wójt gminy Łomża - Mimo, 
iż upłynęło ponad pół wieku Wy 
dotrzymaliście tego przyrzecze-
nia, idąc razem przez życie. Było 
na pewno w ciągu tych długich lat 
wiele radosnych i pięknych chwil, 
były też smutki, troski, obowiązki, 
dni ciche… Wszystkie te przeżycia związały Was jeszcze 
bardziej i stale umacniały w waszej miłości małżeńskiej.

Wójt Piotr Kłys życzył jubilatom, aby nadchodzące dni, 
miesiące, lata były pełne optymizmu, radości i spokoju upły-
wającego w otoczeniu kochającej rodziny, dzieci, wnuków. 
W imieniu swoim, pracowników i społeczności gminy Łom-
ża życzył parom małżeńskim także zdrowie i Bożego Bło-
gosławieństwa, które doda im sił do dalszego trwania we 
wspólnej miłości, przyjaźni i zaufaniu.

- Nie każdemu jest dane by po 50 latach wspólnego 
pożycia, mógł myślami wrócić do tamtych młodzieńczych, 
pięknych, może nawet szalonych lat, by obchodzić Złote 
Gody. Wam drodzy Jubilaci życie tego nie poskąpiło. Dało 

tę możliwość byśmy dziś razem 
z wami mogli świętować ten piękny 
jubileusz – mówiła z-ca Kierowni-
ka USC, Jolanta Dobrzycka. -Wójt 
Gminy Łomża w dowód społecz-
nego uznania za trwałość małżeń-
stwa i rodziny wystąpił do prezy-
denta RP o wyróżnienie Państwa 
poprzez odznaczenie Medalami za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Małżonkowie po odebraniu 
medali i bukietu kwiatów wpisali się do pamiątkowej księgi, 
a następnie wzięli udział w specjalnie dla nich przygotowa-
nym poczęstunku. Tę mniej oficjalną część spotkania rozpo-
czął słodki tort. Przy stołach toczyły się ożywione dyskusje, 
w których przeważały wspomnienia minionych 50 lat. Nie 
zabrakło także tańców na parkiecie przy dźwiękach kapeli 
pod dyrekcją Jerzego Sęka – dyrektora Gminnego Ośrodka 
Kultury. Przybyli na uroczystość małżonkowie znów mogli 
poczuć się jak za dawnych, młodzieńczych lat. - To jest coś 

wspaniałego. Nie spodziewaliśmy 
się, że będzie taka uroczystość, 
że będzie taka oprawa, tańce, że 
ktoś pamięta.. To bardzo cieszy 
– z radością mówiła pani Pelagia 
Wiska, która swojego męża pozna-
ła ponad pół wieku temu w szko-
le, w której pracowała. Zachwytu 
i wzruszenia nie kryła też przybyła 
do Giełczyna Pani Maria Drozdow-
ska. W imieniu swoim i męża dzię-

kowała wójtowi gminy i pracownikom urzędu, za przygoto-
wanie tak wspaniałego przyjęcia.
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W gronie jubilatów, obchodzących „Złote Gody” w 2016 roku znaleźli się:

Elżbieta i Edward 
Boguscy

Maria i Tadeusz  
Drozdowscy

Wanda i Stanisław  
Gęborys

Lucyna i Henryk Adam  
Jastrzębscy

Wanda Elżbieta i Stanisław  
Kołota

Cecylia i Stanisław  
Łada

Marianna i Zbigniew Paweł 
Pruszko

Janina i Jerzy Janusz  
Ruszczyk

Barbara i Piotr Tadeusz 
Wądołkowscy

Pelagia i Józef Wiscy Janina i Waldemar Bolesław 
Zalewscy

Marianna i Tadeusz 
Wądołowscy

Elżbieta Eleonora i Kazimierz 
Kurpiewscy

Maria i Henryk Edward  
Felter

Halina i Jan  
Podbielscy



10
Nr 6 (6/2016) • Wieści Gminne z Gminy Łomża

Harmonogram 
odbioru odpadów

Styczeń–Marzec 2017 r.

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1 2 3 4 5 9 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6 7 8 6 6. 7 8 9 10 11 12 10 6. 7 8 9 10 11 12

2 9. 10 11 12 13 14 15 7 13 14 15 16 17 18 19 11 13 14 15 16 17 18 19

3 16 17 18 19 20 21 22 8 20S 21 22 23 24 24 26 12 20S 21 22 23 24 25 26

4 23S 24 25 26 27 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31

5 30 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1 2 3 4 5 9 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6 7 8 6 6 7 8 9 10 11 12 10 6 7 8 9 10 11 12

2 9 10 11 12 13 14 15 7 13. 14 15 16 17 18 19 11 13. 14 15 16 17 18 19

3 16. 17 18 19 20 21 22 8 20 21 22 23 24 24 26 12 20 21 22 23 24 25 26

4 23 24 25 26 27 28 29 9 27S 28 13 27S 28 29 30 31

5 30S 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1 2 3 4 5 9 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6 7 8 6 6 7. 8 9 10 11 12 10 6 7. 8 9 10 11 12

2 9 10. 11 12 13 14 15 7 13 14 15 16 17 18 19 11 13 14 15 16 17 18 19

3 16 17 18 19 20 21 22 8 20 21S 22 23 24 24 26 12 20 21S 22 23 24 25 26

4 23 24S 25 26 27 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31

5 30 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1 2 3 4 5 9 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6 7 8 6 6 7 8 9 10 11 12 10 6 7 8 9 10 11 12

2 9 10 11 12 13 14 15 7 13 14. 15 16 17 18 19 11 13 14. 15 16 17 18 19

3 16 17. 18 19 20 21 22 8 20 21 22 23 24 24 26 12 20 21 22 23 24 25 26

4 23 24 25 26 27 28 29 9 27 28S 13 27 28S 29 30 31

5 30 31S

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1 2 3 4 5 9 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6 7 8 6 6 7 8. 9 10 11 12 10 6 7 8. 9 10 11 12

2 9 10 11. 12 13 14 15 7 13 14 15 16 17 18 19 11 13 14 15 16 17 18 19

3 16 17 18 19 20 21 22 8 20 21 22S 23 24 24 26 12 20 21 22S 23 24 25 26

4 23 24 25S 26 27 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31

5 30 31

Styczeń Luty Marzec 

Trasa nr I: 

Stara Łomża nad 
Rzeką, 

Siemień Rowy, 
Podgórze

Styczeń Luty Marzec 

Trasa nr II:

Stare Kupiski

Styczeń Luty Marzec 

Trasa nr III:

Stara Łomża przy 
Szosie, 

Giełczyn, Zosin

Styczeń Luty Marzec 

Trasa nr IV:

Milewo, Puchały, 
Gać, Lutostań, Koty, 
Modzele – Wypychy, 

Nowe Wyrzyki, 
Modzele – Skudosze

Styczeń Luty Marzec 
Trasa nr V:

Grzymały 
Szczepankowskie, 
Kisiołki, Andrzejki, 

Czaplice, 
Boguszyce, 
Mikołajki, 

Dłużniewo, Janowo
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Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1. 2 3 4 5 9 1. 2 3 4 5

1 2 3 4. 5 6 7 8 6 6 7 8 9 10 11 12 10 6 7 8 9 10 11 12

2 9 10 11 12 13 14 15 7 13 14 15S 16 17 18 19 11 13 14 15S 16 17 18 19

3 16 17 18S 19 20 21 22 8 20 21 22 23 24 24 26 12 20 21 22 23 24 25 26

4 23 24 25 26 27 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31

5 30 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1 2 3. 4 5 9 1 2 3. 4 5

1 2 3. 4 5 6 7 8 6 6 7 8 9 10 11 12 10 6 7 8 9 10 11 12

2 9 10 11 12 13 14 15 7 13 14 15 16 17S 18 19 11 13 14 15 16 17S 18 19

3 16 17 18 19 20S 21 22 8 20 21 22 23 24 24 26 12 20 21 22 23 24 25 26

4 23 24 25 26 27 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31

5 30 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1 2. 3 4 5 9 1 2. 3 4 5

1 2. 3 4 5 6 7 8 6 6 7 8 9 10 11 12 10 6 7 8 9 10 11 12

2 9 10 11 12 13 14 15 7 13 14 15 16S 17 18 19 11 13 14 15 16S 17 18 19

3 16 17 18 19S 20 21 22 8 20 21 22 23 24 24 26 12 20 21 22 23 24 25 26

4 23 24 25 26 27 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31

5 30 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1 2 3 4 5 9 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6 7 8 6 6 7 8 9. 10 11 12 10 6 7 8 9. 10 11 12

2 9 10 11 12. 13 14 15 7 13 14 15 16 17 18 19 11 13 14 15 16 17 18 19

3 16 17 18 19 20 21 22 8 20 21 22 23S 24 24 26 12 20 21 22 23S 24 25 26

4 23 24 25 26 27S 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31

5 30 31

Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni Nr. Po Wt Śr Cz Pi So Ni

1 5 1 2 3 4 5 9 1 2 3 4 5

1 2 3 4 5. 6 7 8 6 6 7 8 9 10. 11 12 10 6 7 8 9 10. 11 12

2 9 10 11 12 13 14 15 7 13 14 15 16 17 18 19 11 13 14 15 16 17 18 19

3 16 17 18 19 20 21 22 8 20 21 22 23 24S 24 26 12 20 21 22 23 24S 25 26

4 23 24 25 26S 27 28 29 9 27 28 13 27 28 29 30 31

5 30 31

Styczeń Luty Marzec 

Trasa nr VI:

Konarzyce

Styczeń Luty Marzec 
Trasa nr X:

Zawady, 
Łochtynowo, 

Jarnuty, 
Sierzputy Młode, 
Sierzputy Stare, 
Chojny Młode, 
Stare Chojny

Styczeń Luty Marzec 

Trasa nr VII:

Siemień 
Nadrzeczny, 

Pniewo, 
Rybno

Styczeń Luty Marzec 

Trasa nr IX:

Jednaczewo, Nowe 
Kupiski, Bożenica

Styczeń Luty Marzec 

Trasa nr VIII:

Wygoda, 
Stare Modzele, 
Bacze Suche

TERMINY ZGŁOSZEŃ NA ZBIÓRKI ODPADÓW PROBLEMOWYCH

Zbiórka 1 – zgłoszenia zapotrzebowania odbioru przyjmowane są do 
31.03.2017 r.

Zbiórka 2 – zgłoszenia zapotrzebowania odbioru przyjmowane są do 
31.10.2017 r.

Zapotrzebowanie odbioru odpadów problemowych należy zgłosić do dni 
podanych powyżej, pod nr. tel. 86 47 37 321

Firma odbierająca odpady: 

Zakład Usługowy WINPOL S.C.; ul. Kazańska 1, 18-400 Łomża, tel. 86 219 03 02; Urząd Gminy Łomża: tel. 86 473 73 21
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I miejsce
Ewelina Ferenc

kl. II a

II miejsce
Julia Modzelewska

kl. III a

III miejsce
Renata Mioduszewska

kl. III a

KATEGORIA: Gimnazjum - klasy I, II, III

III miejsce
Natalia Grzymała

kl. V - SP w Czaplicach

II miejsce
Martyna Pietraszewska
kl. VI - SP w Puchałach

I miejsce
Igor Lemański

kl. VI - SP w Pniewie

KATEGORIA: Szkoły Podstawowe - klasy IV, V, VI

III miejsce
Julia Baczewska 

kl. III - SP w Podgórzu

II miejsce
Alicja Chomontowska

kl. III - SP w Pniewie

I miejsce
Natalia Pieńkowska 
kl. III - SP w Pniewie

KATEGORIA: Szkoły Podstawowe - klasy I, II, III

Od teraz młodzi mieszkańcy gminy Łomża wiedzą 
jak dbać o środowisko i w jaki sposób prawidłowo 
segregować śmieci, by móc je ponownie wykorzystać. 
Wszystko to dzięki kampanii edukacyjnej pod hasłem: 
„EKO Gmina Łomża - dbajmy o czystość gminy”, 
w ramach której we wszystkich szkołach odbyły się 
konkursy i prelekcje ekologiczne. Dotację na realizację 
akcji w wysokości ponad 70%, gmina pozyskała 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Troska o środowisko naturalne i jego ograniczone 
zasoby jest obowiązkiem każdego z nas. Zaszczepienie 
dobrych nawyków wśród dzieci zaprocentuje na przysz-
łość, dlatego tak ważna jest edukacja od najmłodszych lat. 
Sortowanie śmieci oraz późniejsze odzyskiwanie z nich 
różnych surowców, to skuteczna metoda zmniejszenia 
kosztów eksploatacji składowisk odpadów oraz ograni-
czania zagrożeń dla środowiska i zdrowia człowieka. 

Akcja bezpośrednio skierowana była do uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum na terenie gminy Łomża, 
a pośrednio także do ich rodziców i pozostałych 
domowników. Działania w projekcie zakładały dystrybucję 
ulotek i produkcję filmu promocyjnego. We wrześniu 
i październiku młodzież wzięła udział w konkursie 
plastycznym oraz konkursie wiedzy o gospodarce 
odpadami w gminie. Ci, którzy wykazali się wiedzą 
otrzymali w nagrodę tablety, aparaty fotograficzny lub 
czytniki ebook. Natomiast uzdolnieni plastycznie wygrali 
plecaki, śpiwory i materace turystyczne. W ramach projektu 
w szkołach odbyły się prelekcje ekologiczne. Uczniowie 
dowiedzieli się czym jest recykling, w jaki sposób 
prawidłowo segregować odpady w naszej gminie, a także 
jak zapobiegać powstawaniu dzikich wysypisk śmieci. 
Projekt zakończył się w listopadzie, a jego całkowity koszt 
wyniósł 8 665,40 zł, z czego koszty poniesione przed gminę 
Łomża wyniosły tylko 2 486,96 zł, dzięki pozyskanej dotacji.

jest dziś górą, tutaj śmieci segregują!
Gmina Łomża

KATEGORIA: Szkoły Podstawowe - klasy IV, V, VI

I miejsce - Hubert Krajewski kl. VI - SP w Wygodzie

II miejsce - Michał Karwowski kl. V - SP w Konarzycach

III miejsce - Oskar Chludziński kl. VI - SP w Konarzycach

KATEGORIA: Gimnazjum - klasy I, II, III

I miejsce - Alicja Kowalewska kl. III a

II miejsce - Martyna Trochimowicz kl. II b

III miejsce - Kamila Piaścik kl. II b

Rozstrzygnięcie konkursu wiedzy o gospodarce odpadami

Publiczne Gimnazjum nr 9 w Łomży

Szkoła Podstawowa w Wygodzie

Szkoła Podstawowa w Podgórzu

Szkoła Podstawowa w Konarzycach

Szkoła Podstawowa w Czaplicach

Szkoła Podstawowa w Pniewie

Laureaci konkursu plastycznego
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I miejsce
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kl. II a

II miejsce
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kl. III a

III miejsce
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kl. III a
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II miejsce
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I miejsce
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kl. VI - SP w Pniewie

KATEGORIA: Szkoły Podstawowe - klasy IV, V, VI

III miejsce
Julia Baczewska 

kl. III - SP w Podgórzu

II miejsce
Alicja Chomontowska

kl. III - SP w Pniewie

I miejsce
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kl. III - SP w Pniewie

KATEGORIA: Szkoły Podstawowe - klasy I, II, III
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Wszystko to dzięki kampanii edukacyjnej pod hasłem: 
„EKO Gmina Łomża - dbajmy o czystość gminy”, 
w ramach której we wszystkich szkołach odbyły się 
konkursy i prelekcje ekologiczne. Dotację na realizację 
akcji w wysokości ponad 70%, gmina pozyskała 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Białymstoku.

Troska o środowisko naturalne i jego ograniczone 
zasoby jest obowiązkiem każdego z nas. Zaszczepienie 
dobrych nawyków wśród dzieci zaprocentuje na przysz-
łość, dlatego tak ważna jest edukacja od najmłodszych lat. 
Sortowanie śmieci oraz późniejsze odzyskiwanie z nich 
różnych surowców, to skuteczna metoda zmniejszenia 
kosztów eksploatacji składowisk odpadów oraz ograni-
czania zagrożeń dla środowiska i zdrowia człowieka. 

Akcja bezpośrednio skierowana była do uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum na terenie gminy Łomża, 
a pośrednio także do ich rodziców i pozostałych 
domowników. Działania w projekcie zakładały dystrybucję 
ulotek i produkcję filmu promocyjnego. We wrześniu 
i październiku młodzież wzięła udział w konkursie 
plastycznym oraz konkursie wiedzy o gospodarce 
odpadami w gminie. Ci, którzy wykazali się wiedzą 
otrzymali w nagrodę tablety, aparaty fotograficzny lub 
czytniki ebook. Natomiast uzdolnieni plastycznie wygrali 
plecaki, śpiwory i materace turystyczne. W ramach projektu 
w szkołach odbyły się prelekcje ekologiczne. Uczniowie 
dowiedzieli się czym jest recykling, w jaki sposób 
prawidłowo segregować odpady w naszej gminie, a także 
jak zapobiegać powstawaniu dzikich wysypisk śmieci. 
Projekt zakończył się w listopadzie, a jego całkowity koszt 
wyniósł 8 665,40 zł, z czego koszty poniesione przed gminę 
Łomża wyniosły tylko 2 486,96 zł, dzięki pozyskanej dotacji.

jest dziś górą, tutaj śmieci segregują!
Gmina Łomża

KATEGORIA: Szkoły Podstawowe - klasy IV, V, VI

I miejsce - Hubert Krajewski kl. VI - SP w Wygodzie

II miejsce - Michał Karwowski kl. V - SP w Konarzycach

III miejsce - Oskar Chludziński kl. VI - SP w Konarzycach

KATEGORIA: Gimnazjum - klasy I, II, III

I miejsce - Alicja Kowalewska kl. III a

II miejsce - Martyna Trochimowicz kl. II b

III miejsce - Kamila Piaścik kl. II b

Rozstrzygnięcie konkursu wiedzy o gospodarce odpadami

Publiczne Gimnazjum nr 9 w Łomży

Szkoła Podstawowa w Wygodzie

Szkoła Podstawowa w Podgórzu

Szkoła Podstawowa w Konarzycach

Szkoła Podstawowa w Czaplicach

Szkoła Podstawowa w Pniewie

Laureaci konkursu plastycznego
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Biblioteka Publiczna Gminy Łomża z siedzibą 
w Podgórzu to od kilku lat niekwestionowany lider 
wśród bibliotek w województwie podlaskim. To także 
jedna z najlepszych bibliotek w kraju. W tym roku po-
nownie znalazła się w ogólnopolskim „Rankingu Biblio-
tek 2016”, plasując się na wysokim, czwartym miejscu. 
Ranking ten został przeprowadzony już po raz szósty 
przez Instytut Książki i „Rzeczpospolitą”.

28 listopada 2016 r. w stołecznym Pałacu Rzeczypo-
spolitej, będącym jedną z siedzib Biblioteki Narodowej, na-
grodzono przedstawicieli samorządów i bibliotek z pierwszej 
dziesiątki rankingu oraz liderów każdego z województw.  
Biblioteka Publiczna Gminy Łomża zajęła miejsce tuż za 
podium, ustępując jedynie: Bibliotece Publicznej Miasta 
i Gminy Barcin (I miejsce), Miejskiej Bibliotece Publicznej 
we Włodawie (II miejsce), oraz Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Polanicy Zdrój (III miejsce). Tym samym nasza biblio-
teka okazała się najlepsza w kraju wśród bibliotek w gmi-
nach wiejskich, a w województwie podlaskim nie ma sobie 
równych od 6 lat, czyli od początku istnienia rankingu.

Przygotowując ranking, organizatorzy rozesłali ponad 
2300 ankiet do wszystkich gmin wiejskich i miejsko-wiej-
skich oraz miast (z wykluczeniem miast na prawach powia-
tu). Odpowiedzi nadesłało blisko 800 bibliotek. Maksymalnie 
można było uzyskać 340 punktów. Ankieta zawierała 19 py-
tań. Oceniana była między innymi powierzchnia biblioteki 
i filii w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, średnie zatrud-
nienie w placówce czy wielkość księgozbioru. Punktowany 
był także dostęp do nowych mediów (Internet, sieć WI-FI, 
stanowiska komputerowe). Dodatkowe punkty można było 
otrzymać za kółka czytelnicze, artystyczne, literackie, wo-
lontariat i udogodnienia dla osób niepełnosprawnych. 

Statystyka Rankingu Bibliotek 2016 
Jak podaje Instytut Książki wśród bibliotek, które na-

desłały ankiety aż 72 proc. posiada filie. Prawie 55 proc. 
placówek jest przystosowanych dla osób niepełnospraw-
nych, przeważnie są to nowe biblioteki lub powstające filie. 
W ponad 66 proc. placówek znajdują się zbiory dla osób 
niewidzących lub słabowidzących.

Niemal we wszystkich bibliotekach można skorzystać 
z Internetu, a w ponad 80 proc. także z Wi-Fi. 77 proc.  
bibliotek deklaruje, że ma swoją stronę internetową. 

Znacznie lepiej niż w ubiegłym roku jest z dostępnością 
księgozbioru w Internecie, aż 73 proc. bibliotek deklaruje 
posiadanie katalogu internetowego. 

Biblioteki to nie tylko wypożyczalnie książek. W po-
nad połowie z nich działają kluby i koła czytelnicze. Prawie 
45 proc. bibliotek organizuje inne koła np. teatralne, mu-
zyczne, filmowe. Biblioteki chętnie współpracują z różnymi 
organizacjami pozarządowymi, aktywną współpracę dekla-
ruje ponad 78 proc. z nich. Nawiązują także współpracę 
z bibliotekami szkolnymi, organizując spotkania autorskie. 
O takim fakcie informuje prawie 85 proc. bibliotek.

Biblioteki bliżej ludzi
"Dobra biblioteka to dla samorządu czysty zysk. Biblio-

teka to jest azyl społeczny, każdy tu może przyjść, nie mu-
sząc tłumaczyć, po co to zrobił i spędzić tam tyle czasu, ile 
chce – czytać książki, gazety, korzystać z Internetu, albo 
po prostu pobyć wśród ludzi. Niech każda samotna oso-
ba znajdzie najbliższą bibliotekę i jeszcze dziś tam pójdzie. 
To naprawdę jest przyjemne miejsce" – mówił Tomasz Ma-
kowski, dyrektor Biblioteki Narodowej. Jego zdaniem, aby 
trafić na szczyt rankingu bibliotek trzeba przede wszyst-
kim kupować dużo książkowych nowości, a także gazety. 
"Trzeba mieć też odpowiednią przestrzeń, czyli odnowione 
pomieszczenia, do których nikt się nie będzie bał wejść i bę-
dzie mu przyjemnie tam przebywać. I rzecz, której nie da 
się przecenić – przyjemna i kompetentna ekipa bibliotekar-
ska, ale z tym nie mamy problemu, tak jest w niemal każ-
dej polskiej bibliotece. (...) Bibliotekarka zawsze rozmawia 
w cztery oczy, nigdy nie ocenia – to zawsze będzie przewa-
ga biblioteki nad szkołą" – mówił Makowski. (źródło:www.
dzieje.pl)

Przypomnijmy, że Biblioteka Gminy Łomża z/s w Pod-
górzu w ubiegłym roku zajęła trzecie miejsce w Polsce 
i 1 w województwie podlaskim. 

Na ręce pani dyrektor Kłosińskiej, jako wyraz wielkiego 
uznania dla silnej woli w dążeniu do celu, składamy szcze-
re gratulacje za osiągnięte dotychczas sukcesy i życzymy 
kolejnych.                 Foto: Bogdan Kuc (Instytut Książki)

Biblioteka w Podgórzu
ponownie w ogólnopolskiej czołówce

„Syberyjskie niebo...” 

w interpretacji  
młodego pokolenia

,,Syberyjskie niebo wczoraj i dziś” to cykl spotkań 
i wydarzeń upamiętniający wydarzenia i ludzi sprzed 
76 lat. Jednym z przedsięwzięć wpisujących się w ten 
,,syberyjski” blok był finał konkursu recytatorskiego, 
który odbył się 16 listopada 2016 w Bibliotece Pu-
blicznej Gminy Łomża z/s w Podgórzu.

Cała uroczystość poświęcona tematyce przymuso-
wych deportacji okraszona została występem trębaczy 
z orkiestry dętej z Podgórza, a na zakończenie wspólnie 
śpiewano pieśni patriotyczne. Spotkanie wypełniły wspo-
mnienia z syberyjskich szlaków. Przedstawiciele Związku 
Sybiraków oddziału w Łomży nie kryli wzruszenia słucha-
jąc laureatów konkursu i choć uczestnicy znają Syberię 
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Krzyż, który łączy…
Krzyże wkomponowane od lat w krajobraz polskiej wsi są świadec-

twem, że żyją w niej ludzie, którzy kochają Boga i czczą Matkę Bożą. Przy-
drożne krzyże są także znakiem wspólnoty chrześcijan i symbolem czę-
sto tragicznej historii dawnych mieszkańców tych ziem. W duchu takiej 
wspólnoty i miłości Bożej mieszkańcy Łochtynowa w czynie społecznym 
ustawili sobie nowy, przydrożny krzyż.

Pierwotnie mieszkańcy Łochtynowa na budowę krzyża, który miał zastąpić 
poprzedni, chcieli wykorzystać środki pochodzące z przynależnego miejscowo-
ści funduszu sołeckiego. Okazało się, że nie można było tego zrobić, ponieważ 
budowy czy remonty tego typu obiektów nie należą do zadań gminy. Byłoby to 
możliwe, gdyby obiekt był wpisany do rejestru zabytków, ale w Łochtynowie tak 
nie było. Mieszkańcy nie poddali się. Wobec przeszkody formalnej postanowi-
li, że krzyż postawią sami, własnymi rękami i własnymi środkami. Inicjatywę 
mieszkańców z radością wsparł ksiądz Paweł Bejger, proboszcz parafii pw. 
Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Łomży, dokładając do inicjatywy 
swoich wiernych także materialną „cegiełkę”.

W działania związane z budową nowego krzyża, usytuowanego w niedale-
kiej odległości od miejsca w którym stał poprzedni, zaangażowała się cała wieś. 
Także kamienie ze starego cokołu, na którym stał krzyż zostały wykorzystane 
przy budowie nowego. Na nim ustawiono nowy drewniany krzyż z ukrzyżowa-
nym Jezusem Chrystusem, a obok krzyża stanęły dwie drewniane figury. Teren 
wokół krzyża został wyłożony kostką i ogrodzony. 11 września ks. proboszcz 
Paweł Bejger, podczas wyjątkowej Mszy Św. sprawowanej u podnóża krzy-
ża dokonał poświęcenia krucyfiksu. W uroczystości uczestniczyli mieszkańcy 
Łochtynowa, zaproszeni goście wśród których był także wójt Gminy Łomża 
Piotr Kłys.

Po uroczystości przy nowym krzyżu, w myśl powiedzenia „coś dla ducha, 
coś dla ciała”, na zaproszenie sołtysa Jarosława Iwanowskiego wszyscy zebra-
ni udali się na poczęstunek zorganizowany przy nowej wiejskiej altance, której 
budowę sfinansowano z funduszu sołeckiego. Tam można było zjeść ciepły 
posiłek z grilla lub ogniska i wspólnie cieszyć się ze szczęśliwego zakończenia 
dwóch wiejskich inwestycji.

jedynie z opowiadań dziadków i pradziadków to recytację 
odznaczała niezwykła dojrzałość, jakby sami autorzy tych 
słów stanęli przed publicznością i wspominali… Takie ini-
cjatywy to nie tylko lekcja historii, to walka o ocalenie praw-
dy, która powinna docierać do jak największego grona, by 
uświadamiać młode pokolenia czym jest drugi człowiek, 
czym ludzka godność, wolność.

Osiemnastu uczestników w dwóch kategoriach: 
klasy IV-VI oraz gimnazjum przywołało tragiczne ob-
razy z przymusowych przesiedleń ludności polskiej na 
wschód Rosji. Komisja, w której skład wchodziły panie 
pracujące na co dzień z kulturą i słowem nagrodziły na-
stępujące osoby:
Kategoria IV-VI: 

I miejsce • Mieczkowski Maciej 
II miejsce • Muzyk Marta
III miejsce • Remiszewska Anita

Wyróżnienia:
Andrychowska Amelia, Grabowska Patrycja, Bagiński 
Karol, Piszczatowska Małgorzata, Andrzejczyk Amelia
Kategoria gimnazjum:

I miejsce • Smoła Wiktoria
II miejsce • Targońska Ewelina
III miejsce • Banach Patrycja

Wyróżnienia:
Bagińska Izabela, Dzięgielewska Agnieszka, Mrocz-
kowski Maciej

Zwycięzcom i wyróżnionym gratulujemy!
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Dzieci świętują 
odzyskanie 

niepodległości

„Niepodobna oddać tego upojenia, tego szału ra-
dości, jaki ludność polską w tym momencie ogarnął. 
Po 120 latach prysły kordony. Nie ma „ich”. Wolność! 
Niepodległość! Zjednoczenie! Własne państwo! Na za-
wsze!” – tak o odzyskaniu niepodległości pisał Jędrzej 
Moraczewski – premier pierwszego oficjalnego rządu 
niepodległej Polski. Od tamtych wydarzeń minęło już 98 
lat, ale co roku pamięć o nich jest żywa, dzięki uroczy-
stościom patriotycznym obchodzonym m.in. w Szkole 
Podstawowej w Podgórzu i Wygodzie. 

11 listopada to dla każdego Polaka ważna data – sym-
bol miłości Ojczyzny, walki o wolność, symbol wiary i zwy-
cięstwa. To patriotyczne święto skłania nas do refleksji nad 

wartością wolności i niepodległości stanowiącymi istotny 
składnik narodowej tożsamości. Uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Podgórzu pokazali uczestnikom uroczystej akade-
mii, jak dramatyczne były losy Polski przed odzyskaniem 
niepodległości. Po ponad stu latach niewoli, przełomowym 
momentem było przybycie 10 listopada 1918 r. Józefa 
Piłsudskiego do Warszawy. Został on mianowany naczel-
nym dowódcą wojska polskiego. 11 listopada 1918 r. do-
szło do zawarcia rozejmu w Compiègne, który zakończył 
I wojnę światową i ostatecznie przypieczętował klęskę 
Niemiec. Dzień wcześniej przybył do Warszawy Józef Pił-
sudski. Naród polski uświadomił sobie w pełni odzyskanie 
niepodległości, a nastrój głębokiego wzruszenia i entuzja-
zmu ogarnął kraj. Na pamiątkę tych ważnych w dziejach 
Polski wydarzeń, od 98 lat 11 listopada obchodzimy Święto 
Niepodległości.

Ducha tych radosnych chwil w historii Państwa Polskie-
go oddały patriotyczne piosenki i wiersze przedstawione 
przez uczniów z Podgórza, którzy po oficjalnym programie 
zaprosili obecnych gości do wspólnego tworzenia biało-
-czerwonych kotylionów. Szczególną lekcję historii zapre-
zentowali też uczniowie Szkoły Podstawowej w Wygo-
dzie. W widowisku zatytułowanym „Tu wszędzie jest moja  
Ojczyzna” przypomnieli najważniejsze wydarzenia z czasów 
niewoli Polaków, począwszy od utraty niepodległości, po-
przez podejmowane próby wyzwolenia kraju, aż do zakoń-
czenia I wojny światowej, kiedy Polska odzyskała wolność.  

Poezja, przepięknie recytowana przez 
uczniów na tle muzyki wpleciona 
w opowieści dziadków w połączeniu 
z pieśniami o tematyce patriotycznej 
tworzyła wzruszającą całość.

– Niech w każdym polskim domu 
zawiśnie flaga biało-czerwona, symbo-
liczna, czysta, prawdziwa. Jesteśmy to 
winni, tym którzy zginęli – mówiła se-
kretarz gminy Łomża Dorota Pazik – 
Budujmy tym samym nasze poczucie 
dumy narodowej, miłości do Ojczyzny 
i głębokiej radości, że jesteśmy tu i te-
raz..., że dzisiaj inaczej możemy słu-
żyć Polsce. My jako samorząd gmin-
ny dokładamy wszelkich starań, aby 
żyło nam się lepiej również w naszej 
lokalnej wspólnocie – dodała – Cześć 
i chwała bohaterom! Niech żyje Polska!Szkoła Podstawowa w Podgórzu

Szkoła Podstawowa w Wygodzie
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Gmina otwarta dla przedsiębiorców
– Gmina Łomża może być bardzo atrakcyjnym miejscem dla przedsiębiorców – przekonuje wójt gminy Piotr 

Kłys. – Atutem jest położenie i fakt, że na jej terenie przecinają się szlaki komunikacyjne na szczeblu międzyna-
rodowym, krajowym i regionalnym. Planowana obwodnica Łomży oraz realizowane równolegle z nią tzw. „małe 
obwodnice” Konarzyc i Starych Kupisk, z pewnością spowodują zwiększenie ilości i atrakcyjności terenów inwe-
stycyjnych – ocenia wójt.

Chcąc wspierać rozwój przedsiębiorczości, pozyskać 
inwestorów zewnętrznych oraz wzmocnić region, władze 
gminy Łomża podejmują działania związane z uchwale-
niem miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-
nego dla najbardziej obiecujących terenów. 

– Obecnie na obszarze gminy można wskazać łącz-
nie ponad 160 ha potencjalnych terenów inwestycyjnych 
w miejscowościach: Giełczyn, Stara Łomża przy Szosie, 
Podgórze, Grzymały Szczepankowskie, Stare Sierzputy 
i Sierzputy Młode – podaje wójt Kłys podkre-
ślając, że w pobliżu działek przebiegają 
nie tylko główne drogi, ale także sieci 
energetyczne i wodociągowe.

Grzymały Szczepankowskie
W Grzymałach Szczepankow-

skich, w pobliżu planowanego węzła 
„Łomża Zachód” na skrzyżowaniu 
Via Baltica z drogą prowadzącą w kie-
runku Ostrołęki, umiejscowiona jest ok. 3 ha 
działka. Dla tego terenu uchwalono Miejscowy Plan 
Zagospodarowania Przestrzennego, który określił preferen-
cje funkcjonalne. Wyznaczono tereny budownictwa usłu-
gowego i zapewniono obsługę komunikacyjną. W 2016 r. 
właściciel wystąpił o zmianę planu, w której określił nową 
funkcję dla tego terenu – jako produkcyjną.

Stare Sierzputy – Sierzputy Młode
Po obu stronach węzła planowanej drogi Via Baltica 

z drogą krajową nr 61, do dyspozycji przedsiębiorców są 
także działki w Starych Sierzputach i Sierzputach Młodych 
o łącznej powierzchni ponad 70 ha. Tereny położone są 
w pobliżu zabudowań, co gwarantuje szybkie 
doprowadzenie mediów w zależności od po-
trzeb inwestora.

Giełczyn
Dogodne pod inwestycje działki znajdują się 

w południowo-wschodniej części gminy. Grunty 
w Giełczynie o łącznej powierzchni 32,62 ha, 
usytuowane są w okolicy planowanego łącznika 
obwodnicy Łomży z drogą krajową nr 63 (Łom-
ża – Zambrów – Siedlce) oraz drogi wojewódz-
kiej nr 679 (Łomża – Mężenin – Białystok).

Stara Łomża przy Szosie
W Starej Łomży przy Szosie, ok. 4 km od 

granic miasta Łomża, wyznaczone zostały tere-

ny inwestycyjne o powierzchni 12,78 ha. Działki położone 
są wzdłuż DW 679 oraz w pobliżu DK 63.

Podgórze
Także w Podgórzu, obok planowanego połączenia ob-

wodnicy Łomży z DK 63 usytuowane są działki o powierzch-
ni ok. 14 ha działki w Podgórzu. Tutaj także – na granicy 
Giełczyna i Podgórza – znajduje się 7 działek o powierzchni 
ok. 30 ha, które charakteryzują się otwartą przestrzenią, 

dzięki czemu są widoczne z drogi.

Niższe podatki
Kolejnymi atutami dla przedsię-

biorców chcących zainwestować na 
terenie gminy Łomża są atrakcyjne 
ceny gruntów, oraz stawki podat-
ku od nieruchomości związanych 
z prowadzeniem działalności go-

spodarczej. Jednogłośną decyzją 
radnych Gminy Łomża stawki te zostały 

obniżone stając się konkurencyjnymi nie 
tylko w bliskiej okolicy Łomży, ale w całym makroregionie.

* * *
Dążąc do jak najlepszej obsługi inwestorów zaintere-

sowanych zakupem gruntu pod działalność gospodarczą, 
urzędnicy Gminy Łomża oczekują także na kontakt od 
mieszkańców gminy oferujących gotowość zbycia gruntów 
z takim jego przeznaczeniem. Urząd Gminy Łomża oferuje 
możliwość bezpłatnego pośrednictwa w kojarzeniu poten-
cjalnych inwestorów z właścicielami gruntów. 



DOSTARCZANA WODA 

Wyszczególnienie Cena/stawka  
brutto 

Cena za 1 m3 dostarczonej wody 3,21 zł/m3 

Opłata abonamentowa 6,74 zł/m-c 

Opłata abonamentowa  
po dotacji, podjętej uchwałą rady gminy 0 zł/m-c 
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Gmina Łomża przejmuje wodę i kanalizację
Od 1 stycznia 2017 r. Gmina Łomża przejmuje obo-

wiązek dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 
W imieniu gminy to zadania realizować będzie Zakład 
Usług Komunalnych Gminy Łomża.

Bardzo zły stan infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, 
przestarzałe i wyeksploatowane urządzenia z technologią 
z lat 70 i 80, wymagające modernizacji lub całkowitej wy-
miany, skłoniły samorząd gminy Łomża do podjęcia decyzji 
o całkowitym przejęciu sieci wodno-kanalizacyjnych. Stan 
ten jest spowodowany zaniedbaniami i brakiem inwestycji 
na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu lat.

– W trosce o bezpieczeństwo mieszkańców chcemy 
zapewniać im jak najlepszą jakość wody oraz ciągłość do-
staw. Chcemy też sami zarządzać naszym majątkiem i mieć 
wpływ na poprawę infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, któ-
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ra obecnie jest w bardzo złym stanie. Na ten cel będziemy 
pozyskiwać środki zewnętrzne – informuje wójt gminy Łom-
ża. – Stawki za dostarczaną wodę i odprowadzane ścieki 
nie wzrosną – uspokaja wójt Piotr Kłys. – Nadal, jak to miało 
miejsce w tej kadencji, w całości będziemy też dopłacać do 
opłaty abonamentowej za wodę i w części pokrywać koszty 
abonamentu za ścieki.

Jak informuje Sławomir Gawrych – p.o. Dyrektora Za-
kładu Usług Komunalnych, od 1 stycznia 2017 r. pracow-
nicy Zakładu, posiadający odpowiednie identyfikatory będą 
odwiedzać mieszkańców w domach i zawierać z nimi nowe 
umowy.

Wszelkie awarie, które wystąpią na sieci wodociągowo-
-kanalizacyjnej, należy zgłaszać pod czynnym przez całą 
dobę numerem telefonu: 733 77 29 77.


